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danske Producenter blive stillet ugunsti-
gere, end de allerede er. Nu udtalte det

ærede Medlem for Horsens Landkreds for

lidt siden, at han ansaa Svineproduktionen
her i Landet for at være lønnende; det

var taalelige Forhold, man havde at pro-
ducere under. Jeg vil i den Anled-

ning spørge det ærede Medlem, om

det er hans Opfattelse, at Svinepro-
duktionen i Øjeblikket med Maksimalpris
som Betaling for, hvad der leveres her i

Danmark, er saa lønnende, virker under

saa taalelige Kaar, at det er ganske ufor-

nødent at give Svineproducenterne det

Tilskud, som det er Hensigten at give
dem i Henhold til det Lovforslag, som her

behandles. Jeg stiller det Spørgsmaal til

det ærede Medlem for Horsens Landkreds,
om det er hans Opfattelse, at det egentlig
er ufornødent at give Svineproducenterne
— og jeg sigter her navnlig til Svineprodu-
centerne indenfor det mindre Landbrug—
det Tilskud, som det er tilsigtet at give
dem af det Beløb, der indvindes ved

Fragtskatten. Jeg beder det ærede Med-

lem give Svar derpaa.

P. Th. Nielsen: Jeg skal sige til det

ærede Medlem, at var Rentabiliteten godi
Fjor, som han mente, saa er den i hvert
Fald meget bedre i Aar. Jeg mener, at I

Fjor paa det Tidspunkt, da vi drøftede

dette Forhold, var den daarlig, og i Øje-
blikket er den saa nogenlunde taalelig.
Men selvfølgelig, hvis man vil give Produ-

centerne Majs til en billigere Pris, kan

Produktionen blive endnu mere rentabel,
hvis der saa ikke kommer det, som det

forekommer mig laa bag ved nogle af de

Udtalelser, der er fremkommet, at man

igen tager Anledning til atsætte Maksimal-

prisen paa Hlæsk ned.

Hauge: Disse Udtalelser af det ærede

Medlem (P. Th. Nielsen) er overordentlig illu-

strerende. De skal maaske tjene til at styrke
Modstanden mod Fragtskatten, naar Lov-

forslaget kommer op til Landstinget. Ud-

talelserne gik i Virkeligheden ud paa, at

det er ufornødent at give Flæskeprodu-
centerne det Tilskud, som det ved dette

Lovforslag er tilsigtet at give dem. Det

var i Virkeligheden Kvintessensen af dem.

Det ærede Medlem pointerede stærkt baade
i sin tidligere Tale og nu, at i Sammen-

ligning med i Fjor var det lønnende at

producere Svin i Aar, men vilde man al-

ligevel give Producenterne dette Tilskud,
nu ja, såå skulde det ærede Medlem ikke

sætte sig imod det. Nu forklares det

altsaa, hvorfor det ærede Medlem har væ-

ret saa passiv i Udvalget, i det hele taget
har stillet sig paa det Standpunkt, at det

ikke var presserende at faa dette Lovfor-

slag vedtaget, saaledes at Svineproducen-
terne kunde faa det Tilskud, som det

derigennem var tilsigtet at give dem.

Indenrigsministeren (Rode): Jeg
vil tillade mig at rette den Forespørgsel
til Partiet Venstres Ordfører i denne Sag
(N. Neergaard), om han er af den Op-
fattelse, som nu kom til Orde gennem det

ærede Medlem for Horsens lLandkreds

(P. Th. Nielsen), at det er halvt ufornø-
dent at yde et Tilskud til Nedsættelse af

af Majspriserne. Det kan det ærede Med-
lem ikke have været tidligere, da han jo
udtrykkelig har ønsket fastslaaet, at Bi-

draget fra Skibsfarten skulde anvendes til

Regulering af Majspriserne. Jeg frem-
sætter denne Udtalelse i en god Mening,
for at give Partiet Venstres Ordfører Lej-
lighed til at rede Partiet ud afdet Virvår
af Vanskeligheder, hvori det ærede Med-

lem for Horsens Landkreds har bragt det.

N. Neergaard: Jeg tror ikke, den

højtærede Minister behøver at være i

nogen som helst Tvivl om mit Standpunkt
i denne Sag. Jeg har i Udvalget stillet
et Forslag om en Afgift af Skibsfarten,
der skulde tjene til Nedsættelse af Pri-

serne påa Husholdningskul og Kul til Stat

og Kommuner samt paa Majs. Et saa-

saadant Forslag vilde jeg selvfølgelig ikke
have stillet og senere talt for her i Salen,
hvis det ikke var min Mening, at det er

en rigtig og fornøden Foranstaltning.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslaget (se Tillæg C.)

vedtoges med 50 Stemmer mod 3 (27 Med-

lemmer tilkendegav, at de hverken stemte

for eller imod).

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov

om Fæstegodsets Overgang lil Selveje.

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp.
4427),

Sagen sattes til Forhandling.

Martin Hansen: Det Lovforslag, vi

nu skal til at behandle, er en gammel


